
UCHWAŁA     Nr  115

RADY    MIASTA    K O N I N A

z dnia  28       k w i e t n i a         1999 roku  

w sprawie reorganizacji Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Koninie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h/ i an 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 1 996r. Nr 1 3 poz. 74 z póżn. zm), an. 55b ustawy z dnia 29
listopada 1990r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 1998r Nr 64 poz 414 z póżn zm.) -    Rada
Miasta   Konina    uchwala  , co  następuje :

§1.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koninie otrzymuje nazwę Miejskie Centrum
Pomocy i Promocji Rodziny.

§2.

Organizację oraz zakres zadań Centrum określa Statut stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Konina.

§4.

Traci moc uchwała nr 230 Rady Miejskiej z dnia 5 lutego 1993r. w sprawie zatwierdzenia
Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w
Koninie.



Załącznik 
do uchwały Nr 115.
z dnia.28.04.1999r.

S T A T U T
MIEJSKIEGO  CENTRUM  POMOCY  I  PROMOCJI  RODZINY

w    KONINIE

§1

Miejskie Centrum Pomocy i Promocji Rodziny działa na podstawie.
• ustawy z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 1998r. Nr 64 poz. 414 z

późn. zm.)
• uchwały nr XI/70/90 Rady Miasta Konina z dnia 28 lutego 1990r w sprawie powołania

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koninie.
• Uchwały nr 115 Rady Miasta Konina z dnia 28.04.1999 w sprawie reorganizacji

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koninie
• ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 1998r. Nr91 poz.578)

§2

1. Miejskie Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie jest   jednostką organizacyjną miasta
Konina prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach jednostki budżetowej .

2. Obszar działania obejmuje teren miasta Konina.

3. Centrum jest bezpośrednim  organizatorem  i wykonawcą zadań z zakresu  pomocy
społecznej spoczywających na samorządzie miasta Konina.

4. Celem Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb
życiowych osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, których nie
są w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.

§3

Do zadań Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie należy w szczególności: 

1. analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,

2. przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, 

3. pobudzanie społecznej aktywności w zaspokojeniu niezbędnych potrzeb życiowych osób
i rodzin,

4. praca socjalna, rozumiana jako działalność zawodowa, skierowana na pomoc osobom i
rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w
społeczeństwie oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. 

5. realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych , narkomanii, dysfunkcji rodziny a w szczególności :

• Podejmowanie   działań   mających   na   celu   zwiększanie   dostępności   pomocy
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych .

• Udzielanie   rodzinom,   w   których   występują   problemy   uzależnień,   pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.



• Prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem  zespołu roboczego
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .

• Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w
szczególności dla dzieci i młodzieży.

• Wspomaganie   działalności    instytucji   i   stowarzyszeń,   służącej   rozwiązywaniu
problemów alkoholizmu, narkomanii i dysfunkcji rodziny.

• Opracowywanie  i  realizacja Rocznych  Programów  Profilaktyki  i   Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych dla miasta Konina.

• Podejmowanie działań i koordynacja w zakresie tworzenia bazy lokalowej
służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień.

6. Współpraca z Zespołem Miejskich Żłobków, Izbą Wytrzeźwień i Ośrodkiem Pomocy
Bezdomnym, Środowiskowym Domem Samopomocy dla osób z zaburzeniami
psychicznymi i Domem Pomocy Społecznej w zakresie wynikającym z zadań Ośrodka

7. Współpraca i wspieranie działalności stowarzyszeń ochrony zdrowia i opieki
społecznej służącej rozwiązywaniu problemów rodziny.

8. Realizacja zadań związanych z rehabilitacją społeczną niepełnosprawnych

§4

Zadania  z  zakresu pomocy społecznej  Miejskie  Centrum Pomocy Rodzinie  realizuje  w
ramach zadań własnych oraz zadań zleconych będących we właściwości gminy oraz powiatu
a także programów rządowych

§5

1. Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie powołuje i odwołuje Prezydent Miasta
Konina 

2. Regulamin organizacyjny Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie określa Dyrektor w
porozumieniu z Zarządem Miasta

3. Dyrektor z upoważnienia Rady Miasta wydaje decyzje administracyjne z zakresu
pomocy społecznej dotyczące zadań własnych oraz zadań zleconych gminie a z
upoważnienia Prezydenta decyzje administracyjne w sprawach indywidualnych z zakresu
pomocy społecznej należących do właściwości powiatu.

4. Dyrektor Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie składa Radzie Miasta coroczne
sprawozdania z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy
społecznej.

§6

1. Miejskie Centrum Pomocy Rodzinie współdziała z istniejącymi na terenie jego
działania instytucjami,   organizacjami   społecznymi,   stowarzyszeniami,   kościołem
katolickim,innymi kościołami  i związkami wyznaniowymi oraz zakładami pracy w celu
realizacji zadań pomocy społecznej

2. Centrum może zlecić, wymienionym w ust.l podmiotom za ich zgodą w trybie



pisemnego porozumienia, realizację określonych zadań pomocy społecznej, przyznając
na ten cel środki pieniężne.

§7

Postanowienia niniejszego Statutu wchodzą w życie z dniem podjęcia uchwały przez Radę
Miasta Konina.


